Auctoritas Liturgiae in rebus fidei et morum confirmatur tum ex directis testimoniis et effatis magisterii ecclesiastici, tum ex eximia Summorum Pontificum cura de ordinanda et tutanda Liturgia, praesertim Ecclesiae Romanae, matris et magistrae omnium.

Si huius tractatus doctrinae summam uno complectamur conspectu, quam admirabile est oculis fidei spectaculum cultus liturgici nostri! In quavis unius Sacerdotis oratione percipitur dulcisona vox ipsius Ecclesiae universae toto orbe terrarum diffusae, communicantis hinc cum glorioso Sanctorum Angelorumque coetu, illinc vero cum gemente animarum purgantium agmine, nunc susurrantis aut iubilantis amorem suum erga dilectum Sponsum Jesum, tunc una cum Ipso, Capite suo et Sacerdote summo ac universali, accedentis ad thronum Patris, ut ei offerat cultum «in spiritu et veritate» Novo Testamento proprium, atque reddat «gloriam in excelsis Deo et in terra pacem hominibus bonae voluntatis».

Mystica est *scala Jacob* in terra stans sed coelum attingens cacumine, cui innititur Deus et per quam ascendunt Angeli orationes nostras offerentes Deo, et descendunt divina nobis dona deferentes (2).

Inexhaustus *canalis*, in monte Calvariae de fontibus Salvatoris hauriens aquas salutis quibus, ministrante Ecclesia, rivulis innumeris irrigat orbem terrarum animasque foecundat.

Diversis inserta gemmis *corona* qua ornatur inaeestimabile Missae sacrificium, totius cultus centrum, quo perenniter repraesentatur et renovatur sacrificium illud unicum et vere absolutum quo Christus «oblatione una consummavit in sempiternum sanctificatos» (1).

Imitatio denique et praelibatio divinae Liturgiae quam in coelesti Jerusalem Deo et Agne, stanti tamquam quam occiso, exhibent quatuor animalia et viginti quatuor seniores, Sacerdotum figurae, et millia millium Angelorum, turba denique illa magna quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus et populis et linguis, qui omnes una voce cantant: «Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus omnipotens qui erat et qui est et qui venturus est». «Sedenti in throno et Agno, benedictio, et honor, et gloria, et potestas in saecula saeculorum. Amen» (2).

«Ecquid beatius quam in terra concentum Angelorum imitari» (3)?

Quare:

«Te mane laudum carmine,
Te deprecamur vespere:
Digneris ut te supplices
Laudemus inter coelites» (4).

(1) Hebr 10, 14.

(2) Apoc cc. 4, 5, 7.

(3) S. BASILIUS, Epistula 2, 2.

(4) Hymnus ad Vesperas Sabbati.

(1) C. CALLEWAERT, Liturgicae Institutiones I, ed. 3 (Brugis 1933) p. 54 s.

(2) Gen 28, 12 ss.